ORTNER & ORTNER

BAUKUNST

O0O0. LANDESGALERIE

VERLAG DER BUCHHANDLUNG
WALTHER KONIG, KOLN



INHALT

Peter Assmann
Vorbemerkung

N

Nivellierung — das hat grundsatzlich nichts Negatives an sich
Gesprach mit Laurids Ortner

Unterschiede werden lediglich kieiner
Gesprach mit Manfred Ortner

Laurids Ortner

Material zur Verdiphtung
BAUKUNST

ARBEITEN 1982 - 1993

1 Unternehmens-ldentitat
2 Eigenheit vor Ort

3 Pragnanz fur die Stadt
4 Stadtisches Verdichten
5 Kompakte Erneuerung
6 HKultur Raffinerien
Biografien

Credits
Impressum

13

17

53

87

109

133

153

177

199

201
205



