ORTNER & ORTNER BAUKUNST

OÖ. LANDESGALERIE VERLAG DER BUCHHANDLUNG

WALTHER KÖNIG, KÖLN

INHALT

	ter Assmann rbemerkung	7
	vellierung – das hat grundsätzlich nichts Negatives an sich spräch mit Laurids Ortner	9
Unterschiede werden lediglich kleiner Gespräch mit Manfred Ortner		13
	Laurids Ortner Material zur Verdichtung	
	UKUNST BEITEN 1982 - 1993	
1	Unternehmens-Identität	53
2	Eigenheit vor Ort	87
3	Prägnanz für die Stadt	109
4	Städtisches Verdichten	133
5	Kompakte Erneuerung	153
6	Kultur Raffinerien	177
Biografien Credits		199 201